
 

 

Comune di San Zenone al Po 

PROVINCIA DI  PV      

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 51DEL 30/07/2025 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA HALLEY 

INFORMATICA S.R.,L. A COMPLETAMENTO  realizzazione "Investimento 1.2 

ABILITAZIONE AL  CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022) - M1C1 

PNRR . FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - Next Generation EU -  "Misura 

1.2"      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 7 del 09/07/2024 avente ad oggetto: attribuzione 
dell'incarico di responsabile della posizione di elevata qualificazione relativa al servizio 
"amministrativo-affari generali - affari istituzionali - servizio demografico - economato - polizia 
locale - urp - servizio scolastico - tributi (canone patrimoniale di concessione autorizzazioni, 
pubblicità, occupazioni del territorio" al Sig. Bonvini Enzo 
 
RICHIAMATO il decreto n. 2/2023 del 23/05/2023  avente ad oggetto: incarico per la 
realizzazione “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL  CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI 
(LUGLIO 2022) – M1C1 PNRR . FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU 
-  con il quale è stato incaricato il Sig. Bonvini Enzo della realizzazione del  sunnominato 
progetto ”Misura 1.2”; 
 
 
Preso atto che: 
il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i 
Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso “Investimento 1.2 
ABILITAZIONE AL  CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022) – M1C1 PNRR . 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU 
 
Che la misura 1.2 del PNRR “Abilitazione e facilitazione delle PA locali nella migrazione al 
cloud” prevede un programma di supporto e incentivo per migrare sistemi, dati e 
applicazioni delle PA locali verso servizi cloud qualificati 
Ricordato che l’avviso ministeriale prevede: 

• il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in 
funzione: 

a) del numero di servizi attivati; 
b) della classe di popolazione residente nel Comune; 

• l’erogazione del contributo forfettario in un’unica soluzione a seguito del 
perfezionamento delle attività di integrazione e attivazione dei servizi; 



Considerato che il Comune di SAN ZENONE AL PO _ ha presentato domanda in data 
_23/01/2023_ e risulta finanziato per € __47.427,00_____ con CUP 
_D91F22003220006______, giusto decreto di finanziamento n. 85 – 5/2022 – PNRR -2023 
FINESTRA TEMPORALE dal 14/01/2023 al 10/02/2023______________; 
 
Vista la determina 29 del 31/05/2023 avente per oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 
1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv.in Legge n. 120/2020 modificato dal DL n. 77/2021 
conv. in Legge 108/2021 finanziato con Fondi "Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022) - M1C1 PNRR . FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA – Next Generation EU - con il quale a favore della ditta HALLEY INFORMATICA 
S.R.L.- DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. Codice CIG (SIMOG): 984558301F CUP: 
D91C23000370006 
 
Che è stato completato il controllo da parte degli organi competenti riguardo alla 
realizzazione di tutti i servizi e che è stata richiesta la erogazione del finanziamento  
 
Che il finanziamento è stato liquidato in data 14/04/2025 
 
Vista la determinazione 41 del 14/06/2025 avente per oggetto: Ricognizione dello stato di 
attuazione del progetto di migrazione al Cloud con il quale si constatava l'effettiva 
attivazione dei servizi richiesti in Cloud; 
 
Considerato che tutti i servizi richiesti sono effettivamente stati realizzati; 
 
Vista la fattura della ditta Halley Informatica srl n. 18141/16/10 del 24/07/2025 dell’importo 
complessivo di euro 7167,50  IVA compresa; 
 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL protocollo n. INAIL_49201103 con 
validità fino al 20/09/2025; 
 
 
Considerato opportuno liquidare la spesa; 
 
 
Visti 

• il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 

• il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 

• la Legge n. 136/2010; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il D. Lgs. 50/2016; 

• il regolamento comunale di contabilità; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di liquidare, per le motivazioni  espresse in premessa di determina che qui si intendono 

integralmente richiamate ed approvate, la somma complessiva di Euro 7167,50 IVA 
compresa alla ditta Halley Informatica  srl con sede in Matelica  – Via Circonvallazione 131, 
con imputazione ad apposito capitolo, previsto all’uopo, del bilancio di previsione 2025; 

di dare atto che: per l’appalto di cui all’oggetto, sono stato attribuiti i seguenti codici: Codice CIG 
(SIMOG): 984558301F CUP: D91C23000370006 



2. il corrispettivo per il servizio è soggetto all’applicazione dell’I.V.A (pari al 22%) e verrà 
effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

3.  di attestare che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile dei Servizi 
Affari Generali Sig. Enzo Bonvini il quale dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario; 

4. di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo; 
5. di dichiarare che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di San Zenone al Po nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 
e 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Bonvini Enzo  

 

 

 

 

  

  

 


